
 

 

UCHWAŁA NR XII/80/2025 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 22 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IX/67/2025 Rady Gminy Świętajno z dnia 14 marca 2025 roku  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Świętajno w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/67/2025 Rady Gminy Świętajno z dnia 14 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Świętajno w roku 2025 w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 4 w ust. 1: 

a) pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5) Całoroczne odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt – zgłoszenia dot. odłowienia zwierząt 

przyjmowane są w Urzędzie Gminy Świętajno, 12-140 Świętajno, ul. Grunwaldzka 15 oraz 

telefonicznie pod nr tel.: 89 623 20 66 w dni robocze w godzinach od 715 do 1515 . Poza 

wymienionymi godzinami pracy Urzędu Gminy Świętajno oraz w dni wolne ustawowo od pracy, 

zgłoszeń można dokonywać telefonicznie pod nr tel. 604081526. 

6) Kastrację lub sterylizację zwierząt bezdomnych  - Lekarz weterynarii zatrudniony przez schronisko dla 

bezdomnych zwierząt „Podaj Łapę” w Tatarach, 13-100 Nidzica, Tatary 30A oraz lek. wet. Marek 

Sochalski, ul. Spółdzielcza 4, 12-140 Świętajno na podstawie zawartej umowy z Gminą Świętajno.” ;”, 

b) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z  udziałem 

zwierząt - lek. wet. Marek Sochalski, ul. Spółdzielcza 4, 12-140 Świętajno. Zdarzenia drogowe 

z udziałem zwierząt w celu ustalenia dalszego postępowania można zgłaszać telefonicznie do 

pracownika Urzędu Gminy – Bors Joanna, tel. 604081526.”;, 

c) po ust. 2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu: 

„3. Gmina Świętajno w ramach podpisanego porozumienia z Fundacją Koty z Grochowa, na wniosek 

opiekunów społecznych kotów wolno żyjących oraz właścicieli kotów, przeprowadzać będzie 

sterylizację oraz kastrację kotów z terenu gminy Świętajno finansowane w 50% z budżetu Gminy 

Świętajno i w 50% z budżetu Fundacji Koty z Grochowa. Środki na realizację zadania są ograniczone 

i realizowane według kolejności wpłynięcia wniosków do Urzędu Gminy w Świętajnie. Zabiegi będą 

realizowane przez lek. wet. Marka Sochalskiego, ul. Spółdzielcza 4, 12-140 Świętajno na podstawie 

zawartej umowy z Gminą Świętajno.”;; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2398



2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Tabela: Zadania realizowane w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świętajno w roku 2025 z uwzględnieniem środków 

finansowych, dodaje się pozycję: 

Lp.  
Środki finansowe 

brutto (zł) 
Zadania 

1. 

Schronisko dla bezdomnych 

zwierząt „Podaj Łapę” 

w Tatarach, 

13-100 Nidzica, 

Tatary 30A 

8 000,00 

 

zapewnienie bezdomnym zwierzętom 

miejsca w schronisku dla zwierząt; 

obligatoryjna sterylizacja albo kastracja 

zwierząt w schroniskach dla zwierząt;  

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt; usypianie ślepych miotów, 

zapewnienie niezbędnej opieki 

weterynaryjnej. 

2. Wójt Gminy Świętajno 10 000,00 

odławianie bezdomnych zwierząt; opieka 

nad wolno żyjącymi kotami,  w tym ich 

dokarmianie, wykonywanie zabiegów 

sterylizacji/kastracji; zapewnienie oraz 

prowadzenie miejsca przetrzymywania 

wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem 

do schroniska w celu ustalenia ich 

właścicieli i dokonania zwrotu oraz 

udzielenia niezbędnej pomocy 

weterynaryjnej i bytowej. 

3. 

lek. wet. Marek Sochalski  

ul. Spółdzielcza 4, 12-140 

Świętajno, 

8 000,00 

 

usypianie ślepych miotów; zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej                                             

w przypadkach zdarzeń drogowych                     

z udziałem zwierząt 

4. 

Gospodarstwo Rolne Jacek 

Kazimierz Gnatkowski,  

Cis 2, 12-140 Świętajno 

2 000,00 
zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

5. 
Fundacja Koty z Grochowa 

Wójt Gminy Świętajno 

5 000,00 

5 000,00 

 

Realizacja porozumienia z Fundacją Koty  

z Grochowa w ramach którego finansowane 

są działania obejmujące wykonywanie 

zabiegów kastracji oraz sterylizacji kotów 

wolno żyjących oraz właścicielskich 

Ogółem Gmina Świętajno zabezpiecza środki na 2025 r. na cele związane z Programem opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świętajno 

w wysokości 33 000 zł brutto.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy  

Elżbieta Katarzyna Chaber 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2398


		2025-06-09T12:15:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




